
 

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

ORIGINALE
_____________________________________________________________________________

Deliberazione  GIUNTA COMUNALE      n. 56 del 25/05/2006
_____________________________________________________________________

OGGETTO

ADOZIONE BANDO ASSEGNAZIONE CONTRIBUTI A FAVORE DELLE FASCE PIU' 
DEBOLI, PER FAVORIRE GLI OBBLIGHI DI MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI 
TERMICI

_____________________________________________________________________

L'anno duemilasei addì venticinque del mese di Maggio alle ore 15:30 nella residenza 
Municipale venne convocata, nei modi di legge, la GIUNTA COMUNALE.

Risultano all'appello i Signori:

Nominativo Carica Presenza
BUTTARELLI GIOVANNI SINDACO Presente
LA CIVITA ANNA MARIA VICESINDACO Assente
FADDA ALESSANDRO ASSESSORE Presente
CORRADI LUCIANO ASSESSORE Presente
FAELLI GIORGIO ASSESSORE Presente
PERI LUCIA ASSESSORE Presente
CARATTINI  VINCENZA ASSESSORE Presente

Partecipa all'adunanza  D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE in qualità di SEGRETARIO 
COMUNALE.
_____________________________________________________________________

BUTTARELLI GIOVANNI nella qualità di SINDACO constatato legale il numero degli 
intervenuti, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta ed invita a discutere e 
deliberare sull'oggetto sopraindicato, il cui testo è riportato nei fogli allegati.
_____________________________________________________________________

1
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it



 

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA Del. G.C. n. 8 del 04.02.2005 con cui questo Comune approvava bando 
per l'erogazione di contributi volti a favorire il mantenimento in perfetta efficienza degli 
impianti termici con particolare riferimento alle fasce reddituali più deboli;

CONFERMATA la normativa che veniva elencata in premessa dalla citata Del. G.C. n. 
8/05, e, nella fattispecie:
- L. n. 10 del 09/01/1991, art. 31 c. 3;
- DPR n. 412 del 26/08/1993 Regolamento attuativo;
- Del. G.RER n. 387 del 18/03/2002 , atto regionale di idnrizzo relativo;

RICHIAMATI i più recenti provvedimenti provinciali, Del. G.P. n. 1279 del 24/11/2005 con 
cui viene ripartito fondo regionale e provinciale a favore dei Comuni aderenti all'accordo 
Bollino Blu - Calore pulito, e la successiva determinazione dirigenziale n. 4846, 
esecutiva il 09/12//2005;

RITENUTO di procedere nella apertura di nuovo bando per l'erogazione di contributi a 
favore delle fasce più deboli per promuovere la sostituzione di impianti pericolosi o 
obsoleti e per favorire l'adempimento degli obblighi di esercizio e manutenzione, di cui al 
citato DPR 412/93;

PRESO ATTO che il Comune di Torrile risulta essere destinatario di € 7.151,76 e che 
della quota anno 2005, risultano non ancora destinati € 5.003,95, per una disponibilità 
totale di € 12.155,71 che vanno a costituire il budget tutt'ora disponibile sull'INT. 4300 
"Partite di giro" per i contributi in parola;

AGGIORNATO il bando già in uso, per adeguarlo alle nuove scadenze e, apportata 
variazione alla soglia ISEE limite per l'accesso ai benefici (da € 15.000,00 a € 
20.000,00) sulla base anche di quanto suggerito dalla stessa Provincia di Parma, al fine 
di allargare il numero di potenziali beneficiari nel testo che si allega alla presente;

RICORDATO che la valutazione sarà eseguita da apposita commissione composta da 
componenti del Settore Sociale e del Settore Tecnico, per le rispettive competenze;

VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 49 del D.lgs n. 267 del 18.08.2000 dal 
responsabile del servizio interessato e dal responsabile di ragioneria;

VISTO il parere favorevole di legittimità espresso dal segretario comunale;

Con voti unanimi espressi nei modi di Legge ; 

DELIBERA

2
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it



 

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

1. di approvare il bando per l'erogazione di contributi volti a garantire il mantenimento in 
perfetta efficienza degli impianti termici con particolare riferimento alle fasce 
reddituali più deboli, nel testo che si allega alla presente, recante tutte le condizioni 
per l'accesso al contributo;

2. di individuare come soglia massima per l'accesso al beneficio il valore ISEE di € 
20.000,00;

3. di prendere atto della totale disponibilità finanziaria, così come rendicontato in 
premessa, di € 12.155,71;

4. di trasmettere la presente al responsabile servizi socio-culturali perchè ne curi 
l'attuazione.

Successivamente con separata ed unanime votazione palese rende la presente 
immediatamente eseguibile.
________________________________________________________________________________________

3
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it



 

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

Il presente verbale viene sottoscritto come segue.

 IL SINDACO IL Segretario Comunale
BUTTARELLI GIOVANNI D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE

_____________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124 D.Lgs 18.08.2000, n° 267)

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo che copia del 
presente verbale viene affissa all'Albo Pretorio comunale per la pubblicazione di 15 giorni 
consecutivi dal 29/05/2006 fino al 13/06/2006.

Addì 29/05/2006

IL SEGRETERIO GENERALE
D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
(art. 134, D.Lgs 18.08.2002, n° 267)

Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
dal 29/05/2006, E' DIVENUTA ESECUTIVA il 08/06/2006 ai sensi dell'art. 134 del D.Lgs. 
18.08.20002 n. 267.

Lì ______________

IL SEGRETARIO COMUNALE
D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE 

4
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it


